

BIENES Y / O SERVICIOS

FUNCIONAMIENTO							INVERSION											
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MITO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL INV.	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
GASTOS DE PERSONAL																		
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A NOMINA				1	2.480.159.436	2.480.159.436											1	2.480.159.436
Subtotal SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A NOMINA						2.480.159.436												2.480.159.436
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS																		
GASTOS DE PERSONAL SUPERNUMERARIO				1	12.898.000	12.898.000											1	12.898.000
HONORARIOS																		
HONORARIOS (INCLUYE CONSEJO DIRECTIVO POR 10 MILLONES)				1	281.707.917	281.707.917											1	281.707.917
HONORARIOS AVALÚO DE LOS INMUEBLES PROPIEDAD DEL ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN				1	20.000.000	20.000.000											1	20.000.000
Subtotal HONORARIOS						301.707.917												301.707.917
REMUNERACION SERVICIOS TÉCNICOS				1	250.000.000	250.000.000											1	250.000.000
SERVICIOS PERSONALES PROYECTO PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO DOCUMENTAL COLOMBIANO							1							1	278.356.000	278.356.000	1	278.356.000
SERVICIOS PERSONALES - APOYAR EN LA MODERNIZACIÓN Y EFICIENCIA DEL ESTADO								1						1	59.400.000	59.400.000	1	59.400.000
SERVICIOS PERSONALES - DESARROLLAR LA ADECUACIÓN NORMATIVA								1						1	104.624.000	104.624.000	1	104.624.000
SERVICIOS PERSONALES - FOMENTAR EL DESARROLLO DE PROYECTOS ARCHIVÍSTICOS Y DESARROLLO DE PROYECTOS VENTA DE SERVICIOS								1						1	4.681.948.387	4.681.948.387	1	4.681.948.387
SERVICIOS PERSONALES - DISEÑAR E IMPLEMENTAR EL SIGNA								1						1	477.852.000	477.852.000	1	477.852.000
SERVICIOS PERSONALES - DESARROLLAR EL SNA CAPACITACIÓN ARCHIVÍSTICA, COMITES, CONSEJO Y EVENTOS								1						1	108.240.000	108.240.000	1	108.240.000
SERVICIOS PERSONALES - DISEÑAR Y DESARROLLAR UNA CAMPAÑA DE COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN DE LA POLÍTICA A LOS ACTORES DEL SNA								1						1	169.677.200	169.677.200	1	169.677.200
SERVICIOS PERSONALES - IMPLEMENTACIÓN PARA LA REPARACIÓN DE LAS VÍCTIMAS DE LA VIOLENCIA ARMADA, AMENAZADA EN COLOMBIA								1						1	61.600.000	61.600.000	1	61.600.000
SERVICIOS PERSONALES - FORTALECER Y MODERNIZAR EL AGN								1						1	53.768.000	53.768.000	1	53.768.000
SERVICIOS PERSONALES PROYECTO RENOVACION E IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION EN EL ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN									1					1	67.184.000	67.184.000	1	67.184.000
SERVICIOS PERSONALES APLICACIÓN SISTEMA INTEGRAL NACIONAL DE ARCHIVOS ELECTRÓNICOS NACIONAL										1				1	38.500.000	38.500.000	1	38.500.000
SERVICIOS PERSONALES PROYECTO REMODELACIÓN Y ADQUISICIÓN DEL INMUEBLE ALEDAÑO AL EDIFICIO											1			1	37.500.000	37.500.000	1	37.500.000
SERVICIOS PERSONALES PROYECTO MANTENIMIENTO ARREGLO Y REPARACIÓN DE LA IMPERMEABILIZACIÓN DE TERRAZAS												1		1	2.902.175	2.902.175	1	2.902.175
SERVICIO PERSONAL PARA VALORAR LA PERTINENCIA DE ACOMETER MANTENIMIENTOS, ADECUACIONES ASÍ COMO EL APOYO TÉCNICO EN LA SUPERVISIÓN DE LOS CONTRATOS DE OBRA E INTERVENTORÍA SUSCRITOS O QUE SE SUSCRIBAN													1	1	21.000.000	21.000.000	1	21.000.000
SERVICIO PERSONAL PARA EL ESTUDIO TÉCNICO DE INDEPENDIZACIÓN DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS CON REPUESTOS DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA												1		1	4.000.000	4.000.000	1	4.000.000
SERVICIOS PERSONALES PROYECTO MEJORAMIENTO, DOTACIÓN Y ADECUACIÓN DEL INMUEBLE PARA LA CREACIÓN DEL ARCHIVO INTERMEDIO DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS PÚBLICAS LIQUIDADAS													1	1	20.000.000	20.000.000	1	20.000.000
Subtotal SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS						250.000.000												250.000.000
Subtotal SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS						564.605.917										6.186.551.762		6.751.157.679
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO				1	726.532.792	726.532.792								-			1	726.532.792
Subtotal CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO						726.532.792								-			-	726.532.792
TOTAL GASTOS DE PERSONAL						3.771.298.145										6.186.551.762		9.957.849.907

BIENES Y / O SERVICIOS

FUNCIONAMIENTO							INVERSION											
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	INTO A DEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL INV.	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
GASTOS GENERALES																		
IMPUESTOS Y MULTAS																		
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES														-		-		
IMPUESTO DE VEHICULOS				1	2.000.000	2.000.000								-		-	1	2.000.000
IMPUESTO PREDIAL				1	76.500.000	76.500.000								-		-	1	76.500.000
OTROS IMPUESTOS CAJA MENOR				1	2.172.976	2.172.976								-		-	1	2.172.976
Subtotal IMPUESTOS Y MULTAS						80.672.976										-		80.672.976
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS																		
SERVICIO DE DUPLICACIÓN DE ROLLOS DE MICROFILMACIÓN EN PELICULA DIAZO								2.375						2.375	17.400	41.325.000	2.375	41.325.000
DUPLICACIÓN DE ROLLOS EN SALES DE PLATA POLARIDAD POSITIVA								3.717						3.717	35.000	130.095.000	3.717	130.095.000
Subtotal SERVICIO DE DUPLICACIÓN																171.420.000		171.420.000
COMPRA DE EQUIPOS																		
DATALOGGER HR Y T						-		12						12	734.866	8.818.392	12	8.818.392
SOFTWARE DE LOS DATALOGGER						-		1						1	282.348	282.348	1	282.348
EQUIPO DE COMPUTO PARA LECTURA DE DATOS (Instalación de Software)						-		1						1	1.800.000	1.800.000	1	1.800.000
EQUIPOS DE CÓMPUTO PORTÁTILES - Sistema Operativo Windows 7 profesional, procesador Intel Core, Memoria RAM mínimo 3 GB.								10						10	2.300.000	23.000.000	10	23.000.000
EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA ESCRITORIO - Sistema Operativo Windows 7 profesional, Procesador Intel Core, Memoria mínimo 3 GB.								15						15	1.800.000	27.000.000	15	27.000.000
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LÁSER - Ciclo de trabajo/mes 8000 páginas.								1						1	2.116.710	2.116.710	1	2.116.710
SCANNER DE CAMA PLANA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO Resolución óptica de digitalización mínimo 1200 pppm.								5						5	6.000.000	30.000.000	5	30.000.000
LICENCIAS PARA COMPUTADORES PORTÁTILES Y DE ESCRITORIO (Oficce). (Incluido 16% IVA)								25						25	1.102.000	27.550.000	25	27.550.000
SERVIDOR BLADE, ALMACENAMIENTO Y VIRTUALIZACIÓN (Incluido 16% IVA)								1						1	695.736.363	695.736.363	1	695.736.363
ASPIRADORA CON FILTRO DE AGUA Y ACCESORIOS						-		1						1	3.500.000	3.500.000	1	3.500.000
MEDIDOR UV						-		1						1	250.000	250.000	1	250.000
DESHUMIFICADOR						-		1						1	1.531.000	1.531.000	1	1.531.000
NEBULIZADOR						-		1						1	1.646.000	1.646.000	1	1.646.000
HORNO MICROONDAS						-		10						10	140.000	1.400.000	10	1.400.000
Subtotal COMPRA DE EQUIPOS																824.630.813		824.630.813
FORTALECIMIENTO TECNOLÓGICO																		
DOTACION Y FORTALECIMIENTO TECNOLÓGICO																		
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN ADMINISTRATIVO SICOF								1						1	19.145.146	19.145.146	1	19.145.146
CONTRATO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA IMPRESORAS DEL AGN.						-		1						1	3.000.000	3.000.000	1	3.000.000
Subtotal FORTALECIMIENTO TECNOLÓGICO																22.145.146		22.145.146
ARCHIVOS ELECTRONICOS																		
PLAN DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN: VIATICOS PARA FORMACIÓN, CAPACITACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO EN ASISTENCIA TÉCNICA A NIVEL NACIONAL						-				1				1	50.000.000	50.000.000	1	50.000.000
ANÁLISIS, DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE UN MICROSITIO PARA EL AGN						-				1				1	11.500.000	11.500.000	1	11.500.000
Subtotal ARCHIVOS ELECTRONICOS																61.500.000		61.500.000
Subtotal COMPRA DE EQUIPOS																83.645.146		83.645.146
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA																		

BIENES Y / O SERVICIOS

FUNCIONAMIENTO							INVERSION											
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL INV.	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
MOBILIARIO Y ENSERES				1	53.800.000	53.800.000								-			1	53.800.000
IMPRESORA VALIDADORA DE CORRESPONDENCIA	1	1		1	1.200.000	1.200.000								-			1	1.200.000
FOTOCOPIADORAS	2			2	10.600.000	21.200.000								-			2	21.200.000
OTROS MOBILIARIO Y ENSERES				1	28.800.000	28.800.000								-			1	28.800.000
SUBSubtotal ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA						105.000.000												105.000.000
MATERIALES Y SUMINISTROS																		
ACEITES Y COMBUSTIBLES				1	18.000.000	18.000.000								-			1	18.000.000
SUBSubtotal ACEITES Y COMBUSTIBLES						18.000.000												18.000.000
DOTACIONES (Dotación de Ley+ Industrial)																		
BLUSA PARA DAMA		24		24	55.000	1.320.000								-			24	1.320.000
CALZADO PARA DAMA EN CUERO, CON TACÓN Y SUELA		24		24	105.000	2.520.000								-			24	2.520.000
CALZADO PARA DAMA EN SUELA ANTIDESLIZANTE		12		12	85.000	1.020.000								-			12	1.020.000
VESTIDO SASTRE PARA DAMA		24		24	220.000	5.280.000								-			24	5.280.000
CAMISA PARA CABALLERO		24		24	55.000	1.320.000								-			24	1.320.000
CORBATA PARA CABALLERO		24		24	25.000	600.000								-			24	600.000
VESTIDO PAÑO PARA CABALLERO		24		24	230.000	5.520.000								-			24	5.520.000
ZAPATO FORMAL EN CUERO PARA HOMBRE		24		24	105.000	2.520.000								-			24	2.520.000
ZAPATO PARA HOMBRE CON SUELA ANTIDESLIZANTE		6		6	85.000	510.000								-			6	510.000
ALCOHOL ANTISÉPTICO 750cc		350		350	2.985	1.044.772		24						24	2.985	71.642	374	1.116.413
ALGODÓN 100% NATURAL PURIFICADO PAQU. X 100Grs.		50		50	4.536	226.780								-			50	226.780
ALGODÓN EN RAMA		40		40	7.095	283.813		11						11	7.095	78.049	51	361.862
BATA TIPO MEDICO LARGO 1,15 MTR								285						285	20.188	5.753.580	285	5.753.580
BOTIQUIN								5						5	100.000	500.000	5	500.000
GUANTES DE NITRIL - CAJAS X 100 UNIDADES		343		10	23.612	236.118		700						700	23.612	16.528.260	710	16.764.378
GUANTES INDUSTRIALES CAUCHO (PARES)		10		10	4.495	44.950								-			10	44.950
GUANTES DE HILAZA Y LATEX					16.100	-		8						8	16.100	128.800	8	128.800
MASCARILLA O TAPABOCAS CAJA POR 20		650		0	5.742	-		1.040						1.040	5.742	5.971.680	1.040	5.971.680
MASCARILLA O TAPABOCAS N95 PARA RIESGO BIOLÓGICO (CAJA X 20)		13		0	76.850	-		5						5	76.850	384.250	5	384.250
OVEROL TIPO PILOTO		10		8	45.000	360.000								-			8	360.000
OTROS DOTACIÓN DE LEY E INDUSTRIAL				1	6.193.567	6.193.567								-			1	6.193.567
SUBSubtotal DOTACIÓN DE LEY + INDUSTRIAL						29.000.000										29.416.260		58.416.261
LLANTAS Y ACCESORIOS				1	4.000.000	4.000.000								-			1	4.000.000
SUBSubtotal LLANTAS Y ACCESORIOS						4.000.000												4.000.000
PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO																		
ACEITE DE SILICON AGENTE DIFUSOR PARA FOTOCOPIA		4		3	123.000	369.000								-			3	369.000
BISTURI GRANDE		20		20	700	14.000								-			20	14.000
CD - RW		112		100	1.800	180.000								-			100	180.000
CD DVD R-80 min.52 x 80 Min 700 MB		282		200	1.700	340.000								-			200	340.000
CD-R 80 MIN/700MB 20 PACK		1370		500	1.650	825.000								-			500	825.000
CLIPS METÁLICO-MARIPOSA (CAJA)		48		50	1.250	62.500		21						21	1.250	26.250	71	88.750
CLIPS, EN ALAMBRE PLÁSTICO, DE 33MM, POR 100 UND-(CAJA)		15		100	1.840	184.000		172						172	1.840	316.480	272	500.480
CLIPS, EN ALAMBRE PLÁSTICO, GRANDES (CAJAS)		50		100	1.780	178.000								-			100	178.000
COSEDORAS		21		10	21.600	216.000		15						15	7.627	114.405	25	330.405
GANCHOS PARA COSEDORA								60						60	1.615	96.900	60	96.900
ESFEROS DE TINTA NEGRA		2183		1500	1.050	1.575.000		691						691	1.050	725.550	2.191	2.300.550
ETIQUETAS AUTOADHESIVAS - CAJA								2						2	125.000	250.000	2	250.000
FOLDER COLGANTE PLÁSTICO.TAMAÑO OFICIO		117		50	3.400	170.000								-			50	170.000
LAPIZ DE MINA NEGRA No 2		3965		360	950	342.000		7.100						7.100	950	6.745.000	7.460	7.087.000
MARCADORES BORRABLES COLORES SURTIDOS		223		80	1.200	96.000								-			80	96.000
MARCADORES PERMANENTES COLORES SURTIDOS		138		0	1.150	-		212						212	1.150	243.800	212	243.800
MEMORIAS USB 4GB		41		10	35.000	350.000		30						30	35.000	1.050.000	40	1.400.000

BIENES Y / O SERVICIOS

FUNCIONAMIENTO							INVERSION											
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEE A GN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL INV.	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
MINA 0.5 MM B TUBO X 12 (ESTUCHES)		209		60	700	42.000								-		-	60	42.000
OCTAVOS DE CARTULINA BLANCA-BON BASE 28 (PAQUETES)		25		25	9.000	225.000								-		-	25	225.000
PAPEL KRAFT X ROLLO		3		1	41.200	41.200		1						1	41.200	41.200	2	82.400
PAPEL CROMPTON (ROLO 91 CMS X 22 MT)								2						2	1.508.000	3.016.000	2	3.016.000
PAPEL ABSORBENTE ROLLO								16						16	5.400	86.400	16	86.400
PAPEL PERGAMINO DE 150 Grs. 8 (RESMA)		3		2	43.000	86.000								-		-	2	86.000
PAPEL TERMICO PARA FAX 216 mm x 30 mts		6		5	3.000	15.000								-		-	5	15.000
PAPEL FOTOCOPIA 75 GRS. TAMAÑO OFICIO UNIDAD								188						188	10.302	1.936.776	188	1.936.776
PAPEL FOTOCOPIA 75 GRS. TAMAÑO CARTA UNIDAD								79						79	13.033	1.029.607	79	1.029.607
PAPEL FIELTRO LISO						-		1						1	640.000	640.000	1	640.000
PAPEL KIMBERLY de color heno sabana de 180 gramos / 100*0,70 mtr						-		2						2	897.000	1.794.000	2	1.794.000
PAPEL PERIÓDICO (PLIEGOS)						-		50						50	200	10.000	50	10.000
PERCALINA COLOR TABACO X 100 MTS (ROLLOS)						-		1						1	1.700.000	1.700.000	1	1.700.000
PAPEL VINIPEL		5		5	64.600	323.000		1						1	64.600	64.600	6	387.600
PEGANTE BARRA		87		30	3.200	96.000								-		-	30	96.000
PEGANTE LIQUIDO TARRO								6						6	25.645	153.870	6	153.870
PERFORADORA DOS HUECOS		12		5	9.200	46.000		51						51	9.200	469.200	56	515.200
PERFORADORA TRES HUECOS		2		2	62.600	125.200								-		-	2	125.200
PILAS ALCALINAS TAMAÑO MEDIANO (PARES)		20		10	3.900	39.000								-		-	10	39.000
PILAS TRIPLE AAA (PARES)		34		20	3.400	68.000								-		-	20	68.000
PORTAMINAS 0.5 MM		235		50	2.100	105.000								-		-	50	105.000
REGLA DE 30 CMS		50		50	1.200	60.000		10						10	1.200	12.000	60	72.000
RÓTULOS PARA CARPETA 107X96X3.200 uns.								43						43	86.500	3.719.500	43	3.719.500
RÓTULOS PARA CAJA X 800 UND								25						25	90.514	2.262.850	25	2.262.850
RESALTADORES COLORES AMARILLO VERDE Y AZUL								29						29	1.376	39.904	29	39.904
SACAGANCHOS		83			1.200	-		189						189	1.200	226.800	189	226.800
BORRADOR DE NATA								2.994						2.994	203	607.782	2.994	607.782
TABLA PLANILLERA OFICIO								50						50	6.834	341.700	50	341.700
TAJALAPIZ ESCOLAR		60			258	-		300						300	258	77.400	300	77.400
TAJALAPIZ ELÉCTRICO								8						8	22.535	180.280	8	180.280
TIJERAS PUNTA ROMA								3						3	2.000	6.000	3	6.000
ALMOHADILLA PARA SELLOS GRANDE								1						1	3.475	3.475	1	3.475
SELLOS DE CAUCHO MEDIDAS APROXIMADAMENTE 9 cm X 16 cm.								5						5	60.000	300.000	5	300.000
TIANTA PARA SELLOS NEGRO (UNIDAD)		17		10	1.800	18.000		31						31	1.800	55.800	41	73.800
TONER FOTOCOPIADORA XEROX 1050		28		28	67.000	1.876.000								-		-	28	1.876.000
TONER FOTOCOPIADORA RICOH 7500/2075		8		3	219.000	657.000								-		-	3	657.000
TONER HP 1020 LASER JET Q2612A		5			198.000	-		3						3	198.000	594.000	3	594.000
TONER REF. 106 R01159 XEROX PHASER 3122								5						5	210.000	1.050.000	5	1.050.000
TONER HP LASER JET IMPRESORA P2035N CE505A		16		4	220.000	880.000								-		-	4	880.000
TONER HP 4250/4350 LASER JET Q5942A		6		2	360.000	720.000								-		-	2	720.000
TONER HP 2015 REF:53X PRINT CARTRIDGE - Q 7553X		10		2	387.000	774.000								-		-	2	774.000
TONER PANASONIC PARA FAX KX-FA83		4		2	147.900	295.800								-		-	2	295.800
TONER NEGRO LASER JET CD 540A CP1515N, CP1215, CM1312MFP		8		2	190.000	380.000								-		-	2	380.000
TONER CIAN LASER JET CB 541N, CP1515N, CP1215, CM1312MFP		8		2	323.872	647.744								-		-	2	647.744
TONER AMARILLO LASER JET CB 542A, CP1515N, CP1215, CM1312MFP		8		2	227.487	454.974								-		-	2	454.974
TONER MAGENTA LASER JET CB543A, CP1515N, CP1215, OTROS PAPELERIA Y CAJA MENOR		8		2	180.000	360.000								-		-	2	360.000
				1	1.852.232	1.852.232								-		-	1	1.852.232
SUBSubtotal PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO						15.088.650										29.987.529		45.076.179
MATERIAL DE ARCHIVO (PAPELERIA)																		
CAJAS PARA ARCHIVO CENTRAL RF X300								10.709						10.709	3.190	34.161.710	10.709	34.161.710
CAJAS PARA ARCHIVO CENTRAL RF X200								23.085						23.085	2.300	53.095.500	23.085	53.095.500
CAJAS DE CARTÓN - MICROFILMACIÓN								1.815						1.815	3.000	5.445.000	1.815	5.445.000
CARPETA PROPALCOTE								24.903						24.903	1.102	27.443.106	24.903	27.443.106
CARPETA LEGAJADORA PROPALCOTE CORRIENTE DE 320 GRS.								747.374						747.374	800	597.899.200	747.374	597.899.200
CARPETAS YUTE								61.297						61.297	200	12.259.400	61.297	12.259.400
CAJA DE GANCHOS PLASTICOS POR 3.600 UNDS.								243						243	515.124	125.175.132	243	125.175.132
CARPETAS EN CARTULINA DESACIDIFICADA 4 ALETAS		6856		6000	2.400	14.400.000								-		-	6.000	14.400.000

BIENES Y / O SERVICIOS

FUNCIONAMIENTO							INVERSION											
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	RENTECN	SINAE	REM INM ALED	INTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL INV.	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
CARTULINA DESACIDIFICADA DE 320 GR EN ROLLO DE 0.70 CM DE ANCHO x 1 METRO (COLOR AMARILLO) (METROS)		1100		1200	3.575	4.290.000	100							100	3.575	357.500	1.300	4.647.500
CARTULINA DESACIDIFICADA 240 gr. X m2 (Pliego)						-		120						120	2.650	318.000	120	318.000
CINTA FALLA X MTS						-		65						65	3.000	195.000	65	195.000
LAMINA DE CARTON KRAFT F-5		55		50	4.427	221.350	15							15	4.427	66.405	65	287.755
LAMINAS DE CARTON DE 720GR. DESACIDIFICADO, PERLADO DE ALGODÓN NATURAL 0,80 x 1 METRO						-	90							90	3.600	324.000	90	324.000
SUBSubtotal MATERIAL DE ARCHIVO						18.911.350										856.739.953		875.651.303
Subtotal PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y MATERIAL DE ARCHIVO						34.000.000										886.727.482		920.727.482
REPUESTOS Y HERRAMIENTAS																		
ACCESORIOS PARA ARNES				1	75.000	75.000								-		-	1	75.000
ACEITE 3 EN 1				3	9.000	27.000								-		-	3	27.000
ALICATE ELECTRICISTA				2	20.100	40.200								-		-	2	40.200
ARRANCADOR SODIO 150/400W				10	9.200	92.000								-		-	10	92.000
BAYETILLA BLANCA								75						75	3.500	262.500	75	262.500
BALASTO 1 X 20W				40	22.100	884.000								-		-	40	884.000
BALASTO 2 X 40 120 V				40	24.100	964.000								-		-	40	964.000
BALASTO ELECTRÓNICO T8 2X32				30	33.200	996.000								-		-	30	996.000
BALASTO FLUORESCENTE X 48				40	23.500	940.000								-		-	40	940.000
BALASTO FLUORESCENTE 1'40W, 120V				60	11.100	666.000								-		-	60	666.000
BALASTO FLUORESCENTE X 96				20	25.200	504.000								-		-	20	504.000
BALASTO SODIO 150W 220V CUADRADO DE COLOR GRIS				20	23.500	470.000								-		-	20	470.000
BOMBILLA SODIO 150 WATIOS				50	22.500	1.125.000								-		-	50	1.125.000
BOMBILLAS 60W X 110 VOLTIOS				80	3.000	240.000								-		-	80	240.000
BOMBILLO DICROICO DE 120 V. A 50W. LUZ FRIA - AHORRADOR				150	2.450	367.500								-		-	150	367.500
BOMBILLO HALÓGENO AHORRADOR 50W				50	5.700	285.000								-		-	50	285.000
BOMBILLO HALOGENO AHORRADOR DE 11 W LUZ FRIA				30	5.600	168.000								-		-	30	168.000
BOMBILLO HALÓGENO DE 300 W LUZ FRIA - AHORRADOR				80	4.500	360.000								-		-	80	360.000
BOMBILLO LUZ MIXTA 160W, 110V				20	14.800	296.000								-		-	20	296.000
BOMBILLO TIPO TORTUGA DE 9W LUZ FRIA - AHORRADOR				50	12.000	600.000								-		-	50	600.000
BOMBILLOS 100 WTS OSRAM X CAJA LUZ FRIA - AHORRADOR				50	7.500	375.000								-		-	50	375.000
BOMBILLOS AHORRADORES DE LUZ 20 W LUZ DIA				20	7.800	156.000								-		-	20	156.000
BROCHAS DE 1"				4	2.700	10.800								-		-	4	10.800
BROCHAS DE 2"				4	4.100	16.400								-		-	4	16.400
BROCHAS DE 3"				4	6.900	27.600								-		-	4	27.600
BROCHAS DE 4"				4	10.200	40.800								-		-	4	40.800
BROCHAS DE CERDAS SUAVES GRANDE				5	13.500	67.500								-		-	5	67.500
BROCHAS DE CERDAS SUAVES MEDIANA				5	11.500	57.500								-		-	5	57.500
BROCHAS DE CERDAS SUAVES PEQUEÑA				5	9.000	45.000								-		-	5	45.000
CABLE DUPLEX 2X10 X METRO				100	1.200	120.000								-		-	100	120.000
CABLE ENCAUCHETADO 3 x 12 x 50 MTS. TRIFASICO				5	4.700	23.500								-		-	5	23.500
CABLE PARA TELEFONO X METROS				50	600	30.000								-		-	50	30.000
CAJA DE LUZ PLASTICA 5800				20	8.000	160.000								-		-	20	160.000
CLAVIJA MACHO PATA TRABADA				10	3.300	33.000								-		-	10	33.000
CARETA PROFESIONAL PARA EQUIPO DE SOLDADURA				2	38.000	76.000								-		-	2	76.000
CARGADOR PARA PILAS DOBLE AA Y TRIPLE AAA CON SUS PILAS				1	22.000	22.000								-		-	1	22.000
CHAPA O CERRADURAS CUADRADA PARA ESCRITORIO				10	9.800	98.000								-		-	10	98.000
CHAPA O CERRADURAS PARA PUERTA				15	31.000	465.000								-		-	15	465.000
CHAZO EXPANSIVO MITAD DE 1/14				40	220	8.800								-		-	40	8.800
CHAZO EXPANSIVO DE 5/16				40	320	12.800								-		-	40	12.800
CINTA DE ENMASCARAR 24x40 MTS 3MM								3						3	3.414	10.242	3	10.242
CINTA AISLANTE NEGRA				50	1.500	75.000								-		-	50	75.000
CINTA DE EMPAQUE DE 100 MTS		165		0	1.800	-		66						66	3.150	207.900	66	207.900
CINTA DE PELIGRO X 100MTS				3	4.600	13.800								-		-	3	13.800
CINTA DOBLE FASS DE 100 MTS				10	6.700	67.000								-		-	10	67.000
CLAVIJAS HEMBRA PATA TRABADA				10	3.300	33.000								-		-	10	33.000

BIENES Y / O SERVICIOS

FUNCIONAMIENTO							INVERSION											
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL INV.	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
CLAVIJAS HEMBRA				30	2.300	69.000								-		-	30	69.000
CLAVIJAS MACHO				30	2.300	69.000								-		-	30	69.000
CODOS EN PVC DE MEDIA PULGADA				10	1.100	11.000								-		-	10	11.000
PEGANTE PARA MADERA				3	12.000	36.000								-		-	3	36.000
CONDENSADOR 20 MFD, 220				10	8.900	89.000								-		-	10	89.000
CONECTORES O REELECTAS				30	11.000	330.000								-		-	30	330.000
CORREAS TIPO B				8	6.000	48.000								-		-	8	48.000
CORTAFRIO ELECTRICO				2	20.000	40.000								-		-	2	40.000
DESTORNILLADOR ESTRELLA GRANDE				1	3.500	3.500								-		-	1	3.500
DESTORNILLADOR ESTRELLA MEDIANO				1	3.200	3.200								-		-	1	3.200
DESTORNILLADOR PALA GRANDE				1	3.500	3.500								-		-	1	3.500
DESTORNILLADOR PALA MEDIANO				1	3.200	3.200								-		-	1	3.200
DESTORNILLADOR TESTER				4	1.200	4.800								-		-	4	4.800
DISCO PARA PULIDORA METAL				5	7.500	37.500								-		-	5	37.500
DISCO PARA PULIDORA TUSTENO				5	10.100	50.500								-		-	5	50.500
ESTABILIZADORES DE 1500W				6	45.000	270.000								-		-	6	270.000
ESTAÑO O SOLDADURA				1	11.000	11.000								-		-	1	11.000
ESTARTE DE 20W				100	310	31.000								-		-	100	31.000
FLUXOMETRO				3	15.000	45.000								-		-	3	45.000
FUSIBLES DE 5, 8, 10, 15, 20 y 30 AMPERIOS CORTOS				60	250	15.000								-		-	60	15.000
FUSIBLES DE 5, 8, 10, 15, 20 y 30 AMPERIOS LARGOS				60	250	15.000								-		-	60	15.000
GRAFITO MEDIANO				3	8.500	25.500								-		-	3	25.500
GRASA INDUSTRIAL POR 500 grms				1	40.000	40.000								-		-	1	40.000
GUANTES DE CARNAZA MANGA LARGA PARA EQUIPO DE SOLDADURA				3	7.200	21.600								-		-	3	21.600
INTERRUPTOR DOBLE CONMUTABLE				40	4.700	188.000								-		-	40	188.000
INTERRUPTOR SENCILLO CONMUTABLE				30	4.300	129.000								-		-	30	129.000
JUEGO DE ACCESORIOS PARA LAVAMANOS				5	21.000	105.000								-		-	5	105.000
JUEGO DE ACCESORIOS PARA LAVAPLATOS				5	27.000	135.000								-		-	5	135.000
JUEGO DE ACCESORIOS PARA ORINALES				5	18.000	90.000								-		-	5	90.000
JUEGO DE ACCESORIOS PARA SISTEMAS				5	23.000	115.000								-		-	5	115.000
JUEGO DE BROCAS DE TUGSTENO				1	20.500	20.500								-		-	1	20.500
JUEGO DE BROCAS PARA MADERA				1	55.000	55.000								-		-	1	55.000
LAMPARA CIRCULAR FLUORESCENTE DE 22W				5	19.000	95.000								-		-	5	95.000
LIMA TRIANGULAR 6"				1	3.500	3.500								-		-	1	3.500
LLAVE BRISTOL - JUEGO DE 20 PIEZAS				1	36.000	36.000								-		-	1	36.000
MANIJA VENTANA 20 DE CADA UNO				40	3.100	124.000								-		-	40	124.000
MASETA CON CABLE DE MADERA.				1	19.800	19.800								-		-	1	19.800
MULTI TOMAS				10	8.100	81.000								-		-	10	81.000
PEGANTE BOXER FRASCO MEDIANO				5	6.400	32.000								-		-	5	32.000
PELA CABLE - PROSKIT CP 108				1	8.100	8.100								-		-	1	8.100
PETO PARA EQUIPO DE SOLDADURA				1	38.000	38.000								-		-	1	38.000
PINTURA DE AGUA BLANCA CORAZA				1	120.000	120.000								-		-	1	120.000
PINTURA DE AGUA AZUL CORAZA				3	120.000	360.000								-		-	3	360.000
PISTOLA DE SOLDAR				1	145.000	145.000								-		-	1	145.000
PLASTICO TRANSPARENTE X ROLLO DE 100 MTS CALIBRE 16				1	68.000	68.000								-		-	1	68.000
PLU PARA CABLE TELEFONICO				100	250	25.000								-		-	100	25.000
POLAINAS PARA EQUIPO DE SOLDADURA				1	9.800	9.800								-		-	1	9.800
POMADA PARA SOLDAR				1	2.800	2.800								-		-	1	2.800
RACORES PARA MANGUERA DE 1/2"				10	4.900	49.000								-		-	10	49.000
ROCETAS DE PORCELANA				10	1.700	17.000								-		-	10	17.000
SILICONA CALIENTE BARRAS (KILO)				10	14.800	148.000								-		-	10	148.000
SILICONA FRIA TARRO (250ML)				20	7.000	140.000								-		-	20	140.000
SOCKERS PARA BOMBILLO DICROICO				200	1.800	360.000								-		-	200	360.000
SOCKERS PARA REFLECTOR DE 300W				30	1.100	33.000								-		-	30	33.000
SOCKET PARA TUBO DE T12				130	1.600	208.000								-		-	130	208.000
SOCKET PARA TUBO DE 2X96				80	800	64.000								-		-	80	64.000
SOCKET PARA TUBO T 8				80	1.600	128.000								-		-	80	128.000
SOLDADURA X KILO DE 1/8				1	8.200	8.200								-		-	1	8.200

BIENES Y / O SERVICIOS

FUNCIONAMIENTO							INVERSION											
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	INTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL INV.	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
SOLDADURA X KILO DE 332				1	8.200	8.200								-		-	1	8.200
SWICHT DE CODILLO DE 30 AMP				30	7.300	219.000								-		-	30	219.000
TACOS DE LA LUZ DE 30 AMP				15	11.800	177.000								-		-	15	177.000
TACOS DE LA LUZ DE 40 AMP				15	12.500	187.500								-		-	15	187.500
TACOS DE LA LUZ DE 50 AMP				15	13.900	208.500								-		-	15	208.500
TALADRO PERCUTOR				1	550.000	550.000								-		-	1	550.000
TOMA DE PATA TRABADA				10	11.800	118.000								-		-	10	118.000
TOMAS LEVITON				30	7.300	219.000								-		-	30	219.000
TORNILLO GOLOZO DE 1/2				50	480	24.000								-		-	50	24.000
TORNILLO GOLOZO DE 1/4				50	480	24.000								-		-	50	24.000
TRANSFORMADOR ELECTRONICO DE 110V 50W				15	7.100	106.500								-		-	15	106.500
TUBO CIRCULAR DE 22W LUZ FRIA - AHORRADOR				30	6.800	204.000								-		-	30	204.000
TUBO FLUORESENTE T12 LUZ DIA DE 2X48W DE UNA PUNTA				200	3.100	620.000								-		-	200	620.000
TUBO FLUORESENTE T12 LUZ DIA DE 96W DE UNA PUNTA				600	3.800	2.280.000								-		-	600	2.280.000
TUBO HALOGENO DE 150W				10	16.000	160.000								-		-	10	160.000
TUBO HALOGENO DE 300W LUZ FRIA - AHORRADOR				70	19.000	1.330.000								-		-	70	1.330.000
TUBO PVC DE MEDIA PULGADA X METROS				10	8.800	88.000								-		-	10	88.000
TUBOS SYLVANIA 20 WTS LUZ DIA - AHORRADOR DE DOS PUNTAS				70	15.000	1.050.000								-		-	70	1.050.000
UNIONES EN PVC DE MEDIA PULGADA				10	3.800	38.000								-		-	10	38.000
BISAGRAS PARA PUERTA				30	5.200	156.000								-		-	30	156.000
OTROS				1	1.665.100	1.665.100								-		-	1	1.665.100
SUBSubtotal REPUESTOS Y HERRAMIENTAS						25.000.000										480.642		25.480.642
MATERIALES DE LABORATORIO																		
ACETONA (GALON)						-		2						2	248.000	496.000	2	496.000
AGAR CZAPEK						-		1						1	335.000	335.000	1	335.000
AGAR NUTRITIVO						-		1						1	241.000	241.000	1	241.000
AGAR PDA (AMBIENTE)						-		3						3	261.000	783.000	3	783.000
AGAR PDA (DOCUMENTACIÓN)						-		2						2	261.000	522.000	2	522.000
BASE PARA CAUTIN						-		6						6	150.000	900.000	6	900.000
BATOFENALTROLINA CAS 1662-01 1 GRAMO						-		1						1	500.000	500.000	1	500.000
BOOKKEEPER IMPORTADO DE GAYLORD POR ONZAS						-		16						16	12.500	200.000	16	200.000
CUBETA DE PLÁSTICO DE 90x100x10 cm (para fotografía)						-		5						5	22.000	110.000	5	110.000
ETANOL ABSOLUTO POR LITRO						-		2						2	40.000	80.000	2	80.000
PAPEL FILTRO BANDA AZUL 12 cm DE DIAMETRO CAJA x 100 UNIDADES						-		1						1	90.000	90.000	1	90.000
BOLSAS ROJAS (DESECHOS BIOLÓGICOS)						-		65						65	7.000	455.000	65	455.000
BROCHAS DE DISTINTOS TAMAÑOS DE CERDAS SUAVES (ESTUCHE)						-		9						9	20.000	180.000	9	180.000
BROCHAS PICASSO DE 4" (CERDAS SINTÉTICAS)						-		14						14	14.000	196.000	14	196.000
CAJA DE HERRAMIENTAS DE 16"						-		1						1	46.400	46.400	1	46.400
CAJAS DE FUENTES ATLAS CONSENSADO PARA IDENTIFICACIÓN DE LIBROS DE 18 O 24 EN BRONCE						-		1						1	350.000	350.000	1	350.000
CAJAS DE FUENTES ATLAS CONSENSADO PARA IDENTIFICACIÓN DE LIBROS DE 18 O 24 EN PLOMO						-		1						1	190.000	190.000	1	190.000
CAJAS DE PETRI						-		255						255	3.300	841.500	255	841.500
CALDO LETHEN (AMBIENTE)						-		1						1	431.000	431.000	1	431.000
CALDO LETHEN (DOCUMENTACIÓN)						-		1						1	431.000	431.000	1	431.000
CARBOXIMETIL CELULOSA DE BAJA DENSIDAD (KILO)						-		1						1	400.000	400.000	1	400.000
CINTA DORADA PARA ESTAMPACIÓN DE LIBROS POR 100MTRS POR 6 DE ANCHO (ROLLO)						-		2						2	10.000	20.000	2	20.000
COLORANTE AZUL DE LACTOFENOL						-		1						1	32.000	32.000	1	32.000
CUCHILLAS PARA BISTURÍ - CAJA No. 12 (MANGO DE BISTURÍ NO.3)						-		4						4	12.000	48.000	4	48.000
CUCHILLAS PARA BISTURÍ - CAJA No. 15 (MANGO DE BISTURÍ NO. 4)						-		4						4	12.000	48.000	4	48.000
CUCHILLAS PARA BISTURÍ - CAJA No. 20 (MANGO DE BISTURÍ NO. 4)						-		4						4	12.000	48.000	4	48.000
ENTRETELA (ROLLO)						-		3						3	200.000	600.000	3	600.000
ENVASE DE VIDRIO TAPA AZUL 200 MLT						-		4						4	19.600	78.400	4	78.400
ERLEMEYER 250 ML						-		2						2	11.800	23.600	2	23.600
ERLEMEYER 1000 ML						-		1						1	24.000	24.000	1	24.000

BIENES Y / O SERVICIOS

FUNCIONAMIENTO							INVERSION											
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL INV.	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
ESPATULAS DE MADERA						-		3						3	8.000	24.000	3	24.000
FIELTRO COLOR CRUDO DE 1 CM DE ESPESOR 0.70 X 100 (METROS)						-	5							5	237.017	1.185.083	5	1.185.083
FILTROS PARA FUMIGACION						-		2						2	17.197	34.394	2	34.394
GAFAS PROTECTORAS						-		10						10	2.690	26.900	10	26.900
GRADILLAS PARA TUBOS DE ENSAYO DE 40 PUESTOS						-		1						1	60.000	60.000	1	60.000
GUANTES DE EXAMEN DE NITRIL - CAJAS X 100 UNIDADES						-	1							1	82.000	82.000	1	82.000
GORRO POLIPROPILENO X 100 UNID.						-		605						605	17.500	10.587.500	605	10.587.500
HISOPOS HOSPITALARIOS PAQUETE X 1000 (AMBIENTES)						-		2						2	28.300	56.600	2	56.600
HISOPOS HOSPITALARIOS PAQUETE X 1000 (DOCUMENTALES)						-		2						2	28.300	56.600	2	56.600
IDENTIFICADORES ESTANTES						-	50							50	12.584	629.200	50	629.200
JUEGO DE CHURRUSCOS PARA LAVADO DE MATERIALES DE LABORATORIO						-		1						1	42.100	42.100	1	42.100
LIENCILLO COLOR CRUDO mis						-	10							10	7.000	70.000	10	70.000
LÁMINAS POR CAJA DE 50 (PORTAOBJETOS)						-		1						1	6.754	6.754	1	6.754
LÁMINILLAS POR CAJA DE 50 (PORTAOBJETOS)						-		1						1	2.604	2.604	1	2.604
ASAS REDONDAS PAQUETE POR 10 UNDS.						-		10						10	1.300	13.000	10	13.000
MANGOS DE BISTURI PARA CIRUGÍA (NO. 3)						-		13						13	4.100	53.300	13	53.300
MANGOS DE BISTURI PARA CIRUGÍA (NO. 4)						-		19						19	4.100	77.900	19	77.900
MANGOS DE BISTURI PARA CIRUGÍA (NO. 6)						-	5							5	4.100	20.500	5	20.500
METILCELULOSA DE ALTA DENSIDAD, DE ALTA PUREZA, CON VISCOSIDAD DEL 2% Y 4000 CENTIPOISES (KILO)						-	1							1	600.000	600.000	1	600.000
PETRIFILM AEROBIOS						-		2						2	238.000	476.000	2	476.000
PETRIFILM E.COLI						-		1						1	150.000	150.000	1	150.000
PETRIFILM ENTEROBACTERIAS						-		1						1	290.000	290.000	1	290.000
PETRIFILM STAPHILOCOCUS						-		1						1	325.000	325.000	1	325.000
PETRIFILM HONGOS Y LEVADURAS						-		3						3	325.000	975.000	3	975.000
PINCELES DE DIVERSOS TAMAÑOS						-	2							2	25.000	50.000	2	50.000
PIPETA VIDRIO GRADUADA 10 ML						-		5						5	10.000	50.000	5	50.000
PIPETEADOR						-		1						1	43.000	43.000	1	43.000
PUNTAS PARA CAUTIN						-		9						9	35.000	315.000	9	315.000
VASO DE PRECIPITADO 250 ML						-		1						1	11.000	11.000	1	11.000
PLANCHAS PARA MONOCOTE						-		3						3	464.000	1.392.000	3	1.392.000
ROLLO DE CINTA FILMOPAST P						-		40						40	145.000	5.800.000	40	5.800.000
BOTELLA DE LABORATORIO 500ML						-		3						3	20.700	62.100	3	62.100
SET COLORACIÓN DE GRAM (CRISTAL VIOLETA, LUGOL, ALCOHOL ACETONA, FUSSINA DE GRAM)						-		1						1	125.000	125.000	1	125.000
TIMSEN						-		2						2	120.000	240.000	2	240.000
TUBOS DE ACUARELAS DE ALTA CALIDAD						-	4							4	15.000	60.000	4	60.000
TUBOS DE ENSAYO DE 16 X 150 ML Y TAPA ROSCA						-		255						255	2.600	663.000	255	663.000
Subtotal MATERIALES DE LABORATORIO						-										33.355.435		33.355.435
INSUMOS MICROFILMACION Y DIGITALIZACION						-												
DOSIS DE FIJADOR						-		119						119	15.000	1.785.000	119	1.785.000
DOSIS DE REVELADOR						-		119						119	24.000	2.856.000	119	2.856.000
ROLLO DE PELICULA DE MICROFILM DE 16 MM						-	2							2	15.500	31.000	2	31.000
ROLLO DE PELICULA DE MICROFILM DE 35 MM						-	2							2	20.000	40.000	2	40.000
PELICULA DE MICROFILMACION PARA DUPLICACION						-	2							2	72.000	144.000	2	144.000
ROLLOS DE 16MM X 100 PIES PARA PLANETARIA						-		788						788	15.500	12.214.000	788	12.214.000
Subtotal INSUMOS MICROFILMACION Y DIGITALIZACION						-										17.070.000		17.070.000
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS Y CAJA MENOR				1	40.000.000	40.000.000		1						1	13.089.144	13.089.144	2	53.089.144
Subtotal OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS Y CAJA MENOR						40.000.000										13.089.144		53.089.144
Total MATERIALES Y SUMINISTROS Y CAJA MENOR						150.000.000										980.138.964		1.130.138.964
MANTENIMIENTO						-												
MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS, ENSERES y VEHICULOS				1	34.688.832	34.688.832											1	34.688.832
MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES				1	100.000.000	100.000.000											1	100.000.000
MANTENIMIENTO. FOTOCOPIADORAS DEL AGN				1	20.311.168	20.311.168											1	20.311.168
SUBSubtotal MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES EQUIPOS Y ENSERES						155.000.000												155.000.000

BIENES Y / O SERVICIOS

FUNCIONAMIENTO							INVERSION												
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEC AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL INV.	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.	
MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LAS INSTALACIONES AGN																			
MANTENIMIENTO INSTALACIONES LOCATIVAS						-													
MANTENIMIENTO BAJANTES Y DEAGÜES												1		1	20.000.000	20.000.000	1	20.000.000	
MANTENIMIENTO DE TERRAZAS Y CUBIERTAS												1		1	19.347.825	19.347.825	1	19.347.825	
MANTENIMIENTO PARA EL CONTROL DE AVES Y PALOMAS EN LAS INSTALACIONES DEL AGN												1		1	12.000.000	12.000.000	1	12.000.000	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO SISTEMA AUDIOVISUAL Y EQUIPO GENERAL DEL AUDITORIO												1		1	15.000.000	15.000.000	1	15.000.000	
ATENCIÓN PARA LA POBLACIÓN DISCAPACITADA												1		1	5.000.000	5.000.000	1	5.000.000	
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE SEGURIDAD PARA EL ARCHIVO CENTRAL DEL AGN.												1		1	3.000.000	3.000.000	1	3.000.000	
MANTENIMIENTO PUERTAS CORTAFUEGO						-						1		1	10.250.000	10.250.000	1	10.250.000	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REPUESTOS PARA LA UPS PROPIEDAD AGN						-						1		1	9.000.000	9.000.000	1	9.000.000	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA PLANTA ELÉCTRICA PROPIEDAD DEL AGN						-						1		1	5.000.000	5.000.000	1	5.000.000	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON REPUESTOS DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA						-						1		1	20.000.000	20.000.000	1	20.000.000	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SIN INCLUIR RESPUESTOS PARA ASCENSORES, MONTALIBROS Y MONTACARGAS DE PROPIEDAD DEL AGN						-						1		1	45.000.000	45.000.000	1	45.000.000	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL SISTEMA ELECTRÓNICO DE SEGURIDAD (DETENCIÓN DE INCENDIOS CCTV)						-						1		1	20.000.000	20.000.000		20.000.000	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SIN INCLUIR REPUESTOS AL SISTEMA DE VENTILACIÓN Y AIRE ACONDICIONADO DEL AGN						-						1		1	19.500.000	19.500.000	1	19.500.000	
MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE EQUIPOS DE GLR						-						1		1	15.000.000	15.000.000	1	15.000.000	
MANTENIMIENTO SISTEMA HIDRAULICO						-						1		1	4.000.000	4.000.000	1	4.000.000	
SUBSubtotal MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEL AGN						-										222.097.825		222.097.825	
MEJORAMIENTO, DOTACION Y ADECUACION EFPL																			
ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO ANUAL DE LA BODEGA						-							1	1	330.000.000	330.000.000	1	330.000.000	
REPARACION LOCATIVA PARCIAL Y MANTENIMIENTOS PARCIALES						-									-	-	-	-	
SUBSubtotal MEJORAMIENTO, DOTACION Y ADECUACION EFPL						-										330.000.000		330.000.000	
REMODELACION Y ADQUISICION DEL INMUEBLE ALEDAÑO						-								1	212.500.000	212.500.000	1	212.500.000	
REMODELACION PARCIAL DEL INMUEBLE ALEDAÑO						-													
SUBSubtotal REMODELACION Y ADQUISICION DEL INMUEBLE ALEDAÑO						-										212.500.000		212.500.000	
SERVICIO DE ASEO PARA EL AGN				1	281.100.510	281.100.510									-	-	1	281.100.510	
SUBSubtotal SERVICIO DE ASEO						281.100.510												281.100.510	
SERVICIO DE VIGILANCIA PARA EL AGN				1	493.322.790	493.322.790									-	-	1	493.322.790	
SUBSubtotal SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						493.322.790												493.322.790	
OTROS MANTENIMIENTOS				1	35.076.700	35.076.700													
CAJA MENOR				1	35.000.000	35.000.000									-	-	1	35.000.000	
SUBSubtotal OTROS Y CAJA MENOR						70.076.700												70.076.700	
Subtotal MANTENIMIENTO						999.500.000												999.500.000	
COMUNICACIONES Y TRANSPORTES																			
CORREO INSTITUCIONAL				12	583.333	7.000.000									-	-	12	7.000.000	
HOSTING, ENLACE DEDICADO DE COMUNICACIÓN E INTERNET DEDICADO				1	80.000.000	80.000.000									-	-	1	80.000.000	
OTROS COMUNICACIONES Y TRANSPORTE Y CAJA MENOR				1	18.000.000	18.000.000									-	-	1	18.000.000	
Subtotal COMUNICACIONES Y TRANSPORTES						105.000.000												105.000.000	
IMPRESOS Y PUBLICACIONES																			
OTROS IMPRESOS Y CAJA MENOR				1	15.000.000	15.000.000									-	-	1	15.000.000	
SUSCRIPCIONES (DIRECTORIO TELEFÓNICO)				1	7.000.000	7.000.000									-	-	1	7.000.000	
PUBLICACIONES						-									1	100.000.000	100.000.000	1	100.000.000

BIENES Y / O SERVICIOS

FUNCIONAMIENTO							INVERSION											
Elementos y/o Servicios	Q. Solicitada por Dependencia	TOTAL Q. Solicitada	Existencias en Almacén	Q. Total a Adquirir por Funcionamiento	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL FTO	PPDC	ISNA	REN TECN	SINAE	REM INM ALED	MTO ADEE AGN	MEJ EFPL	Q. Total a Adquirir por Inversión	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL INV.	Q. TOTAL FTO.MAS INV.	VALOR TOTAL FTO MAS INV.
FERIA DEL LIBRO						-	1							1	13.347.900	13.347.900	1	13.347.900
Subtotal IMPRESOS Y PUBLICACIONES						22.000.000										113.347.900		135.347.900
SERVICIOS PUBLICOS																		
AGUA				1	33.000.000	33.000.000								-		-	1	33.000.000
ASEO				1	7.000.000	7.000.000								-		-	1	7.000.000
SUBSubtotal ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO						40.000.000												40.000.000
ENERGIA				1	150.000.000	150.000.000								-		-	1	150.000.000
SUBSubtotal ENERGIA						150.000.000												150.000.000
TELEFONIA MOVIL CELULAR				1	10.000.000	10.000.000								-		-	1	10.000.000
SUBSubtotal TELEFONIA MOVIL CELULAR						10.000.000												10.000.000
INSTALACIÓN Y TRASLADO DE LINEAS TELEFONICAS				1	5.000.000	5.000.000								-		-	1	5.000.000
TELEFONIA				1	55.000.000	55.000.000								-		-	1	55.000.000
SUBSubtotal TELEFONIA FIJA						60.000.000												60.000.000
Subtotal SERVICIOS PUBLICOS						260.000.000												260.000.000
SEGUROS																		
INCENDIO				1	20.000.000	20.000.000								-		-	1	20.000.000
INFIDELIDAD RIESGO FINANCIERO				1	15.000.000	15.000.000								-		-	1	15.000.000
RESPONSABILIDAD CIVIL				1	4.000.000	4.000.000								-		-	1	4.000.000
SUSTRACIÓN Y HURTO				1	4.000.000	4.000.000								-		-	1	4.000.000
TERREMOTO				1	70.000.000	70.000.000								-		-	1	70.000.000
GENERALES (SOAT, VEHICULOS, TRANSPORTE DE MERCANCIA, TRANSPORTE DE VALORES Y RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PÚBLICOS)				1	30.000.000	30.000.000								-		-	1	30.000.000
OTROS SEGUROS				1	19.306.935	19.306.935								-		-	1	19.306.935
Subtotal SEGUROS						162.306.935												162.306.935
ARRENDAMIENTOS																		
CAJA MENOR ARRENDAMIENTOS				1	5.000.000	5.000.000								-		-	1	5.000.000
Subtotal ARRENDAMIENTOS						5.000.000												5.000.000
VIATICOS, GASTOS DE VIAJE Y SEMINARIO																		
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE				1	1.000.000	1.000.000		1						1	70.000.000	70.000.000	2	71.000.000
VIATICOS, SEMINARIO Y PASAJES						-		1						1	42.500.000	42.500.000	1	42.500.000
SEMINARIO SNA						-		1						1	39.680.000	39.680.000	1	39.680.000
CONSEJOS TERRITORIALES DE ARCHIVOS						-		1						1	200.000.000	200.000.000	1	200.000.000
SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES						-		1						1	10.000.000	10.000.000	1	10.000.000
Subtotal VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE						1.000.000										362.180.000		363.180.000
GASTOS IMPREVISTOS																		
GASTOS IMPREVISTOS BIENES				1	5.000.000	5.000.000												5.000.000
GASTOS IMPREVISTOS SERVICIOS				1	5.000.000	5.000.000												5.000.000
Subtotal GASTOS IMPREVISTOS						10.000.000												10.000.000
CAPACITACIÓN Y BIENESTAR SOCIAL																		
CAPACITACIÓN				1	12.000.000	12.000.000								-		-	1	12.000.000
BIENESTAR SOCIAL				1	8.000.000	8.000.000								-		-	1	8.000.000
Subtotal CAPACITACIÓN Y BIENESTAR SOCIAL						20.000.000												20.000.000
SISTEMA INTEGRADO DE GESTION (SIG)						-								-		-		-
CARTIFICACION Y CAPACITACION						-								-		-		-
CERTIFICACIÓN						-								-		-		-
CAPACITACION SIG						-								-		-		-
PLAN DE CAPACITACION DEL GTH						-								-		-		-
GASTOS DEL SIG - AMBIENTAL																		
SANEAMIENTO AMBIENTAL - FUMIGACION						-								-		-		-
SUBSubtotal GASTOS DEL SIG - AMBIENTAL						-												-
OTROS GASTOS POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS																		
OTROS PPDC						-	1							1	2.412	2.412	1	2.412
OTROS GASTOS DEL ISNA						-		1						1	38.083.268	38.083.268	1	38.083.268
REFRIGERIOS PARA TALLERES Y CURSOS DE CAPACITACIÓN						-		6.000						6.000	7.000	42.000.000	6.000	42.000.000

